
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ 

30.08.2022 № 79
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приказ 
Государственной жилищной инспекции 
Камчатского края от 01.06.2022 № 49 «Об 
утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги по 
выдаче квалификационных аттестатов 
Государственной жилищной инспекцией 
Камчатского края»

В соответствии с экспертным заключением Управления Министерства 
Юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю на приказ 
Государственной жилищной инспекции Камчатского края от 01.06.2022 № 49 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
государственной услуги по выдаче квалификационных аттестатов 
Государственной жилищной инспекцией Камчатского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Государственной жилищной инспекции Камчатского 
края от 01.06.2022 № 49 «Об утверждении административного регламента 
предоставления государственной услуги по выдаче квалификационных 
аттестатов Государственной жилищной инспекцией Камчатского края» 
следующие изменения:

1) изложить часть 2.5. в следующей редакции:
«2.5. Правовые основания для предоставления государственной услуги.
2.5.1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление государственной услуги (с указанием их реквизитов и 
источников официального опубликования), подлежит обязательному 
размещению на официальном сайте ГЖИ Камчатского края в сети «Интернет», 



на ЕПГУ/РПГУ (на основании сведений, содержащихся в Реестре 
государственных и муниципальных услуг Камчатского края (далее – РГУ)).

2.5.2 Заявитель имеет право на обжалование решений и действий 
(бездействия) ГЖИ Камчатского края, а также их должностных лиц, 
государственных служащих, работников в досудебном (внесудебном) порядке.

Жалобы на решения и действия (бездействие) должностного лица ГЖИ 
Камчатского края подаются Руководителю ГЖИ Камчатского края либо лицу 
исполняющему его обязанности. 

Жалобы на решения и действия (бездействие) Руководителя ГЖИ 
Камчатского края либо лица его замещающего подается в Правительство 
Камчатского края.»;

2) изложить пункт 2.6.1. в следующей редакции:
«2.6.1. Для получения государственной услуги по выдаче 

квалификационного аттестата заявитель предоставляет:
а) заявление о выдаче квалификационного аттестата по форме согласно 

Приложению 3 к настоящему Административному регламенту;
б) уведомление лицензионной комиссии о результатах квалификационного 

экзамена лица, сдавшего квалификационный экзамен, подтверждающее 
успешную сдачу квалификационного экзамена;

в) доверенность, заверенную в установленном порядке, в случае 
обращения за предоставлением государственной услуги представителя лица, 
сдавшего квалификационный экзамен.

В заявлении о выдаче квалификационного аттестата указываются 
фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя, фамилия, имя, 
отчество (последнее - при наличии) лица, сдавшего квалификационный экзамен, 
реквизиты уведомления о результатах квалификационного экзамена, адрес 
электронной почты, по которому направляется электронное уведомление о месте 
и времени выдачи квалификационного аттестата, контактный телефон. В 
заявлении указывается дата подачи и ставится личная подпись заявителя. В 
случае подачи заявления представителем лица, сдавшего квалификационный 
экзамен, в заявлении указываются реквизиты документа, подтверждающего 
полномочия лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) 
уполномоченного лица на подачу заявления о предоставлении государственной 
услуги.»;

3) дополнить пункт 2.8.3. следующим абзацем:
«Уведомление об аннулировании квалификационного аттестата 

направляется почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо может 
быть направлено с использованием информационно-коммуникационных 
технологий (в электронной форме).».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте 
исполнительных органов государственной власти Камчатского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 
официальном печатном издании Губернатора и Правительства Камчатского края 
«Официальные ведомости».



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 57FC272C4E355917EF83B097BC94AF711795528E

Владелец: Суколин Олег Владимирович

Действителен с 12.07.2021 по 12.10.2022

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 
официального опубликования.

Руководитель Инспекции-
главный государственный
жилищный инспектор 
Камчатского края     О.В. Суколин


